4ポートUSB 3.0ハブ USB Type-C接続  3x USB A/ 1x USB-C ACアダプタ付属
製品ID: HB30C3A1CFS
USB-C対応のコンピュータに各種周辺機器を接続できる4ポートUSB 3.0ハブ。ノートパソコンやデスクトップPCで、USB Type-C™
または Thunderbolt™ 3ポート1口を使用し、USB-C™とUSB-A両方のタイプの周辺機器を接続することができます。
MacBook、Chromebook™、Dell™ Latitude 11 5000 2-in-1、Dell XPS 12など、あらゆるUSB-C対応ノートパソコンに適しています。
このUSB 3.0ハブは、コンピュータのUSB-Cポートを使用してUSB接続オプションの拡張に対応します（USB 3.0は、別名USB 3.1 Gen
1とも呼ばれています）。USB-Cポート1口とUSB-Aポート3口を増設できるため、現在使用中のUSB機器を接続しながら、将来的に数
が増えると見込まれるUSB Type-Cデバイスの接続にも対応します。
ハブ本体には、使いやすい小型のUSB Type-Cコネクタがついています。リバーシブルのUSB
Type-Cコネクタは挿入しやすく、どちら側を上にしても差し込めるため、ポート損傷のリスクが少なく、差し込み向きを間違えて困ることも
ありません。
このハブは、3口の高速充電ポートを搭載しており、スマートフォンやタブレットを充電し、必要なときにいつでも使える状態に保つことがで
きます。各USB-Aポートは、USBバッテリ充電仕様1.2に対応しており、最大3台のデバイスを同時に充電・同期することができます（充
電用に提供される電力は、接続デバイスの数と、各デバイスが消費する電流によって異なります。ハブのUSB-Cポートでは、充電に対
応していません）。
このセルフパワーUSB
3.0ハブには、外部電源アダプタが付属しており、USB給電では対応できない電力が必要なUSBデバイス（大型の外付けハードディスク
やドライブケースなど）を使用することができます。また、デスクでごくわずかなスペースしか取らないため、ホットデスクや
BYOD（私物デバイス持ち込み）などの環境に最適です。
小型軽量設計により、このUSBハブはモバイル用途にも適しています。ハブと電源アダプタをノートパソコンバッグに入れて携帯し、外出
先でもコネクティビティを拡張することができます。
このUSB 3.0ハブでは、既存のUSB
2.0/3.0デバイスの使用を継続できるため、新規で周辺機器を購入するコストを回避することができます。また、このセルフパワーハブは、
各種オペレーティングシステムと互換性があり、ドライバやソフトウエアが不要なため、すぐにインストールすることができます。
StarTech.com では、本製品に2年間保証と無期限無料技術サポートを提供しています。
認証、レポート、互換性
用途
• 付属の電源アダプタを使用し、追加給電が必要なデバイスを接続
• MacBookその他ノートパソコンのUSB-Cポートを使用してUSB接続オプションを拡張、USB Type-A および USB
Type-Cの両方に対応
• オフィス、家庭、ホットデスク環境に最適
• ハブを携帯し、外出先でも各種USB周辺機器の接続に対応
製品の特長
• TAA Compliant
• USB-C対応コンピュータの接続機能を拡張
•
USB-Cポート搭載のノートパソコン（MacBookやChromebook）またはデスクトップコンピュータに、USB-CとUSB-A両タイプのポートを増
設
• すべてのUSB-AポートでUSBバッテリ充電仕様1.2に対応。最大3台のモバイル端末を高速充電
• USBバス電源。オプションの電源アダプタを同梱（セルフパワー用）
• 持ち運びに便利なコンパクト設計
• Thunderbolt 3データポート互換
• 幅広いOSに対応しインストールは高速かつ簡単。ドライバのインストールも不要
• USB 2.0および1.1との下位互換性
• USB 3.0規格に準拠、最大データ転送速度5 Gbps
• プラグアンドプレイおよびホットスワップに対応
ハードウェア
保証に関する方針 2 Years
USB-C デバイスポート あり
USB-C ホスト接続 あり
高速充電ポート あり
ポート数 4
インターフェース USB 3.2 Gen 1 (5Gbps)
バス型 USB 3.2 Gen 1 (5Gbps)
業界標準 USB バッテリ充電仕様 バージョン 1.2
USB 3.0 - USB 1.1/2.0と下位互換性あり
チップセットID Genesys Logic - GL3523-S
性能
最大データ転送速度 5 Gbps
タイプおよび定格 USB 3.0（5 Gbps）
コネクタ
コネクタタイプ 3 - USB 3.2 Type-A (9ピン, 急速充電)
1 - USB 3.2 Type-C (24ピン, Gen 1, 5Gbps)
1 - USB 3.2 Type-C (24ピン, Gen 1, 5Gbps)
ソフトウェア
OS互換性 OSに依存せず。ドライバーやソフトウェアは不要
特記 / 必要条件
システムおよびケーブル要件 USB Type-Cポート - USB 3.0（5Gbps）
注意 すべてのポートが、USB-Cポートを含むUSBベースのビデオアダプタに対応
しています。DP Altモード（DisplayPort™ Altモード）には対応していません
- USB
Type-Cポートを介した非USBベースのネイティブビデオには対応していませ
ん。
このハブはDP Alt モードとUSB給電には対応していません。
USB充電デバイスをハブに接続する際、接続デバイスの数と、各デバイスが
消費する電流によって充電用に提供される電力が異なります。ハブのUSB
-Cポートでは、充電に対応していません。
電源
電源 付属ACアダプタ
入力電圧 100 - 240 VAC
入力電流 1 A
出力電圧 5 VDC
出力電流 4 A
センターチップのポラリティ ポジティブ
プラグタイプ B
消費電力(W) 20
環境条件
動作温度 0°C to 60°C (32°F to 140°F)
保存温度 -20°C to 60°C (-4°F to 140°F)
湿度 0%~90% RH (結露なし)
物理的特徴
色 ブラック
サイズ コンパクト
エンクロージャタイプ プラスチック
ケーブル長 114 mm [4.5 in]
製品縦 7.5 cm [3.0 in]
製品横 4.0 cm [1.6 in]
製品高さ 1.3 cm [0.5 in]
製品重量 30.0 g [1.1 oz]
パッケージ情報
パッケージ数量 1
パッケージ縦 13.4 cm [5.3 in]
パッケージ横 16.4 cm [6.5 in]
パッケージ高さ 5.1 cm [2.0 in]
工場出荷時（パッケージ）重量 343.0 g [12.1 oz]
箱に含まれているもの
パッケージ内容 1 - USB 3.0ハブ
1 - ユニバーサルACアダプタ 日本/北米/欧州/イギリス/オーストラリア
* 製品の外観や仕様は予告なく変更する場合があります。